
Contacto

Teléfono +34 964701100
Fax +34 964701151
Correo Electrónico ana.sanchez@santjoandemoro.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(12130) Sant Joan de Moró España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 444/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2020 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Sant Joan de Moró
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandemoro.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YUfhXqbjz%2F0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de edificios y dependencias municipales del Ayuntamiento de Sant Joan
de Moró y del colegio de educación primaria

Valor estimado del contrato 385.358,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.794,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.441,79 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Prorrogable 2 mas

Lugar de ejecución
Edificios municipales y colegio público de Sant Joan de Moró
Condiciones Las que figuran en los pliegos
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Samt Joan de Moró España

http://www.santjoandemoro.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YUfhXqbjz%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 964701100
Fax +034 964701151
Correo Electrónico ana.sanchez@santjoandemoro.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(12130) Sant Joan de Moró España

Precio de la oferta más baja 200.381 EUR.
Precio de la oferta más alta 206.139,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIEZAS RASA,S.A.
NIF A12037891
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.381 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.461,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 444/2018
Fecha de Formalización 29/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sant Joan de Moró
Sitio Web http://santjoandemoro.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ead088dd-5698-4922-9d6a-3d9d65ad3bb2
http://santjoandemoro.sedelectronica.es


Lugar

AYUNTAMIENTO DE SANT JOAN DE MORÓ

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, S/N
(12130) SANT JOAN DE MORÓ España

APERTURA DEL SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2019 a las 12:59 horas
APERTURA DEL SOBRE QUE CONTIENEN LOS
CRITERIOS EVALUABLES MATEMÁTICAMENTE.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2019 a las 12:57

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2019 a las 12:57

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anuales sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Precio unitario para trabajos extraordinarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mY6AhwNvYS%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 156-385503
Fecha de publicación 14/08/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mY6AhwNvYS%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385503-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004847388 |  2020-721916 | Fri, 17 Jan 2020 09:47:55:673 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131506106955517717429357611130215609578 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385503-2019:TEXT:ES:HTML

